
UCHWAŁA NR III/11/02 
RADY MIEJSKIEJ W KARPACZU 

Z DNIA 4 GRUDNIA 2002 

w sprawie ustalenia opłaty miejscowej w 2003 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst
jednolity Dz.U. Nr 142 z 2001 r. poz. 1591) oraz art 19 ust. 1 pkt b ustawy z dnia 12 stycznia 1991

r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. Nr 9 poz. 84 z 2002 r. z późń. zm.), Uchwały Nr
IX/60/86 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Jeleniej Górze w sprawie określenia miejscowości 

posiadającej
walory turystyczne 

Rada Miejska w Karpaczu 
uchwala co następuje 

§ 1 

Opłata miejscowa pobierana jest od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach
wypoczynkowych, zdrowotnych, szkoleniowych lub turystycznych za każdy dzień pobytu w 

mieście
Karpacz. 

§ 2 

Wprowadza się opłatę miejscową za każdy dzień pobytu w wysokości 1.60 zł. 

§ 3 

Do naliczania opłaty miejscowej zobowiązane są osoby dokonujące czynności meldunkowych. 
Osoby te są

inkasentami w rozumieniu art. 9 ustawy Ordynacja podatkowa (Dz.U. Nr 137 poz. 926 z 1997 r. z 
późń.
zm.) 

§ 4 

Z inkasentami opłaty miejscowej zawierane są umowy cywilno-prawne, określające należną im 
prowizję. 

§ 5 

Opłatę miejscową od dzieci i młodzieży szkolnej przebywającej indywidualnie oraz rencistów i
emerytów pobiera się w wysokości 50% stawki określonej w § 2 niniejszej uchwały. 

§ 6 

Zobowiązuje się inkasentów opłaty miejscowej do rozliczania zainkasowanych kwot w kasie 
Urzędu

Miejskiego w Karpaczu raz w miesiącu (nie poźniej jednak niż do ostatniego dnia miesiąca). W



przypadku, gdy suma pobranej opłaty przekroczy kwotę 350.00 zł, rozliczenie powinno nastąpić w 
dniu

następnym od jej pobrania. W przypadku przekroczenia terminu płatności przez inkasenta, 
naliczane są

odsetki ustawowe za zwłokę. 

§ 7 

Inkasentom za czynności urzędowe związane z naliczaniem, pobieraniem i rozliczaniem opłaty
miejscowej przysługuje wynagrodzenie w wysokości: 

1.0.10 zł brutto od osobo-dnia dla osób nie korzystających z ulgi w opłacie miejscowej, 
2.0.05 zł brutto od osobo-dnia dla osób korzystających z ulgi określonej w § 5 niniejszej uchwały. 

§ 8 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 9 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa

Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Violeta Dereczenik 


